GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2026

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo aos Secretários respectivos, para reiterar os pedidos:  REQUERIMENTO nº

1147 de 2025; REQUERIMENTO nº 1148 de 2025; REQUERIMENTO nº 1151 de 2025;

REQUERIMENTO nº 1187 de 2025; REQUERIMENTO nº 1189 de 2025; (anexos):

REQUERIMENTO nº 1147 de 2025 - Requeiro para que procedam com o serviço de

PATROLAGEM/TERRAPLANAGEM na Rua Marechal Costa e Silva, no bairro da Nova

Caruaru.

REQUERIMENTO nº 1148 de 2025 - Requeiro para que procedam com o serviço de

PATROLAGEM/TERRAPLANAGEM na Avenida Liberdade, no bairro da Nova Caruaru.

REQUERIMENTO nº 1151 de 2025 - Requeiro para que realize a manutenção do

calçamento da Rua Mestre Valentim, no bairro da Nova Caruaru

REQUERIMENTO nº 1187 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário da Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Sr. Cel.

Edson Nóbrega de Almeida e ao Secretário de Infraestruturas e Obras, Sr. Andrews Melo, a

construção de FAIXA ELEVADA para travessia de pedestres, na Avenida Portugal, bairro

Universitário.

REQUERIMENTO nº 1189 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro e extensivo a Secretaria de Serviços Públicos, Ilmo. Sr. Vital Florêncio dos Santos,

para que proceda com a capinação e limpeza em todo o bairro da Nova Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno.
Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 22 de janeiro de 2026.
Vereador CABO CARDOSO

Autor

ANEXO

		2026-01-22T20:20:58-0300
	Vereador Cabo Cardoso